
 

 

 

Evidenční číslo interpelace: …… 

 

 

INTERPELACE 

 

poslance Mgr. Jiřího Kobzy 

 

ve věci: 

 

poskytnutí informací o válečných reparacích 

 

na 

 

Mgr. Tomáše Petříčka, M.A., Ph.D. 

ministra zahraničních věcí České republiky 

 

 

 

Datum: 22. 10. 2018 

 



Vážený pan 

Mgr. Tomáš Petříček, M.A., Ph.D. 

ministr zahraničních věcí České republiky 

 

 

prostřednictvím Radka Vondráčka, předsedy Poslanecké Sněmovny 

Parlamentu České republiky a Andreje Babiše, předsedy vlády České 

republiky 

 

 

                                                                                  v Praze dne 22. 10. 2018 

 

 

 

Vážený pane ministře, 

 

 

ve smyslu článku 53 Ústavy České republiky, ve znění pozdějších ústavních 

změn a dle § 112  zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Vás interpeluji ve věci: 

 

 

poskytnutí informací o válečných reparacích za škody způsobené 

během II. světové války ze strany Německa vůči (tehdejší) 

Československé republice 

 

 

Konkrétně Vás žádám o předložení sdělení, které by shrnovalo fakta  

o historickém, politickém a (mezinárodně)právním vývoji povinnosti 

Německa vyplatit Československé republice náhradu válečných škod 

(reparace), které jí (a jejím občanům) způsobilo v průběhu II. světové války, 

a taktéž o  aktuálním stavu této záležitosti. 

 



Zároveň si Vás dovoluji požádat o stručnou komparaci otázky německých 

válečných reparací vůči ostatním evropským státům, kterým na ně po  

II. světové válce vznikl právní nárok. 

Vážený pane ministře, Vaši odpověď očekávám v průběhu zákonné lhůty. 

 

Děkuji Vám 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jiří Kobza 

poslanec PS Parlamentu ČR 

kobzaj@psp.cz 

 


